A clops, dimissionem promittebat, ubi advespera-
 sceret : fidemque suam liberavit ; animo tamen
 egrediendi per noctem intemptam, ut Ulysse
 sociisque occisis, opum quodcumque attulerat cum
 navibus **116** diriperet. Ulysse autem quamprimum
 liberatus est, a tam truculento homine misere
 sibi metuens, exinde solvens, ab oris ejus statim
 discessit. Cyclops vero per noctem adorturus eos,
 ubi evasisse naves percepisset, in furorem adactus,
 saxa in mare præcipitari jussit, ne forte interius
 alicubi stationem alteram occupassent. Nox autem
 erat intempesta, terraque tenebris involuta erat,
 cum Ulysses sociique, locorum imperiti, in alte-
 ram illam insule partem, quæ Polyphemi erat,
 Cyclopi et Antiphantis fratris, inciderunt. Poly-
 phemus, audito ad terram suam nonnullos per
 noctem appulisse, collectis viribus suis, Ulyssem
 aggressus est, prælioque inter eos per totam noctem
 commisso, ex Ulyssis ceciderunt quamplurimi.
 Mane autem facto, Ulysses etiam Polyphemo dona
 obtulit ; procidensque ei ad pedes : Ego, inquit,
 Trojanis ab oris, ultima maris discrimina expertus,
 huc in partes vestras errabundus adveni : simulque
 enumeratis quæ sustinuerat periculis, Polyphemum
 ita delinibat, ut misertus ejus Ulyssem sociosque
 hospitio exceperit, usque dum navigandi tempesta
 idonea instaret. At vero Polyphemi filia, Elpe dicta,
 Lionem quemdam ex Ulyssis sociis, virum formo-
 sum, adamavit. Secundus itaque nacti ventos,
 abrepta ea, inde ex Sicilia solverunt : uti hæc
 sapientissimus **117** Sisyphus Cous scripta reli-
 quit. Sapiens enim Euripides, in dramate suo de
 Cyclope, fabulatur, tres eum oculos habuisse :
 nempe sic innuens nobis tres fratres illos ; qui sui
 curam invicem habentes, singuli quæ omnium esset
 in insula prospexerint, singulorum omnes vel in
 suppetias, vel vindictam paratissimi. Fabulatur
 idem, Ulyssem, inebriato Cyclope, sic e manibus
 ejus evasisse : nempe inebriavit eum Ulysses in-
 genti pecuniarum pondere donisque ; ne se so-
 ciosque absumeret. Idem auctor est, Ulyssem sti-
 pite præusto oculum unicum Cyclopi eruisse :
 nempe quod fratris Polyphemi filiam virginem, quam
 unicum habuit, Cupidinis accensam flammis, abri-
 puerit : ob hanc causam, unum Cyclopi (Polyphemo
 scilicet) ex oculis exstinxisse dicitur, uti hæc
 enarravit sapientissimus Phidias Corinthius : qui
 semper etiam addit, Euripidem hæc omnia poetice
 tradidisse : nec eadem de Ulyssis erroribus, ac sa-
 pientissimus Homerus, perhibuisse.

ἤρπασε, [149] τοῦτ' ἐστὶν ἕνα τῶν ὀφθαλμῶν τοῦ
 θυγατέρα ἀφελόμενος. Ἦντινα ἐρμηγείαν ὁ σοφώτα-

VARIÆ LECTIONES.

²⁷ μόνον Ch., μένον Ox. ²⁸ δειλιῶν Ox., δειλιῶν Ch. ²⁹ διαβλεπομένους Ch., διαβλεπομένων Ox. ³⁰ λαμπάδι. λαμπάδα Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(78) Ὀνόματι Ἑλλη. Hanc Polyphemi filiam Are-
 nen, et amasium ejus Elpenorem vocat Dicitys : ex
 quo licet auctor noster, de bello Trojano i. l. c.

Græcosque, hæc omnia se descripsisse supra asse-
 rat, auctorem tamen hic alium, Sisyphum Cōum
 profert.

τος Φειδίας ὁ Κορίνθιος ἐξέθετο, εἰρηκῶς ὅτι ὁ σοφὸς Εὐριπίδης ποιητικῶς πάντα μετέφρασε, μὴ συμφωνήσας τῷ πορωτάτῳ Ὁμήρῳ ἐκθεμένῳ τὴν Ὀδυσσεύς πλάνην.

Ulysses vero, a Sicilia solvens, ad Æolias per- A venit insulas : quarum rex, Æolus, hospitio eum excepit. Hic vero moriturus, insulas illas duas filiabus suis distribuit, quæ reginæ illis imperitabant. Erat autem Circe solis sacerdos ; quam pater Æolus a teneris annis deo sacraverat, in templo ejus, ad Æexam quod erat insulam, enutriendam : ubi adulescentior **118** facta, mysticam Hierophantam profecit, egregiæ formæ virgo. Huic vero soror Calypso infensissima erat, odioque summo eam prosecuta est : Quare (inquiens), Atlantem patrem suum abnuens, Titanis, solis scilicet, filiam se vendidit? Metuebat igitur Circe a Calypsone sorore ne quando ab ea, ad iram commota (ingens enim ei præsto erat in insula sua virorum strenuorum multitudo), impetita, pessime haberetur. Itaque cavens sibi Circeæ, cum non aliter auxiliarios sibi custodesque asciscere potuisset, extractis herbarum quarumdam viribus, philtrum sibi potentissimum vi venefica paravit ; cuius magisterium esset, ut haustu sumentibus patriæ suæ oblivionem et commorandi illic desiderium una incuteret. Pharmacum istud ubi eo convenientibus, quos plurimos hospitio excepit, advenis propinandum dedisset, patriæ suæ quisque oblitus, in insula hac exinde commorati sunt. Hoc igitur usa artificio, mulier quam multos ad se pellexit. Ubi vero inaudisset, Ulyssis naves ad insulam suam appulisse, in mandata suis dedit, uti ipsum exercitumque ejus honorifice tractarent. Ulysses enim sociosque, ut qui viri essent bellicosi, in societatem suam asciscere cupiebat. Ulysses vero, ubi primum ad Circes insulam appulit, multos ibi vidit, diversarum gentium, homines peregrinos : quorum nonnullos, qui ex Græcorum exercitu fuerunt, recognoscens sibi appropinquantes : Quid, inquit, vobis in causa esset, ut sedes vestras in hac insula poneretis? Tum illi : Nos, inquit, ex Græcorum **119** sumus exercitu : verum tumultuosis undarum procellis jactati, insulam hanc appulimus ; ubi ex haustu quodam magico, quem regina Circe nobis propinandum delit, incredibili ejus amore correpti, insulam hanc nunc habemus patriam. Hæc atque alia retulerunt : quibus auditis, Ulysses, convocatis ad se suis omnibus, in mandata illis dedit, ut de eo quod super-